Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a este vereador, em

tempo hábil, informações sobre motivo pelo qual as Indicações números 15/2025, 90/2025 e

106/2025, encaminhadas por este parlamentar, não receberam resposta do setor competente.

Ressalta-se que este vereador, ao comparecer pessoalmente aos respectivos

setores, foi informado de que não havia registro de nenhum pedido relacionado às Indicações

enviadas.

Diante disso, solicita-se esclarecimento quanto:

1. À forma de tramitação das Indicações dentro da Prefeitura;

2. Aos responsáveis pelo recebimento e encaminhamento;

3. Aos motivos que levaram à ausência de resposta;

4. E às providências que serão tomadas para evitar que tal situação volte a

ocorrer.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 18 de agosto de 2025

RAIMUNDO DO RANCHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 177/2025

Recebido em 18/08/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
18/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..